PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAS

        A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Coração de Maria,
nomeada e designada pelo Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, em obediência ao Edital
01/2016, que trata do Concurso Público faz saber que:

Item 01.

Homologa as inscrições dos candidatos que concorrerão às vagas reservadas para pessoas PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS, que cumpriram as normas do Edital 01/2016.

Item 02.

Os candidatos que se declararem “pessoas com deficiência” participarão do presente Concurso
Público em igualdade de condições com os demais candidatos no que concerne ao conteúdo
das provas, à avaliação e aos critérios de aprovação, ao horário e ao local de aplicação das
provas e às notas mínimas exigidas para todos os demais candidatos.

Item 03.

Os candidatos que se declararem “pessoas com deficiência”, serão convocados para os exames
médicos de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, que emitirá parecer
conclusivo sobre a sua condição de pessoas com deficiência ou não e sobre a compatibilidade
das atribuições do cargo com a deficiência da qual se declara que é portador.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital do concurso público no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Coração de Maria,
www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br e no endereço www.multydeias.com.br.

Publique-se,

Coração de Maria, em 02 de junho de 2016.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

http://www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br/
http://www.multydeias.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489

Página 2 de 2

ANEXO I

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROFESSOR MAGISTÉRIO SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 207
PROFESSOR MAGISTÉRIO SÉRIES INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

RG NASCIMENTO

1.  54179 ABEMAILDES JESUS LIMA 0442780044 27/06/1967

2.  48209 LAURO DE SOUZA SANTOS 0522520600 19/03/1970

3.  52310 MARLEIDY SANTANA DE SOUZA 0753512262 01041976

AGENTE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 102
AGENTE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR

RG NASCIMENTO

1.  45394 LUCICLEIDE SANTOS DE ASSIS PEREIRA O883980991 19/08/1982

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 103
ASSITENTE ADMINISTRATIVO

RG NASCIMENTO

1.  34835 ANA PAULA SOUSA GOMES 1158582960 01/06/1983

2.  51413 ANGELO GABRIEL ALMEIDA DE JESUS 1443486590 03/04/1993

3.  30824 CARLOS EDUARDO TORRES SANTOS 0785753389 15/07/1980

4.  34501 CHINAYDER OLIVEIRA BORGES 0937387819 23/09/1985

5.  50417 JOSÉ AMÉRICO SOARES NETO 1382524242 21/02/1991

6.  51225 LUCAS SANTOS SOUZA 1122072350 04/02/1987

7.  50039 MARIA OLENCA OLIVEIRA RIOS 0301929351 10/02/1967

8.  36116 PEDRO UILTON GOMES DA SILVA CERQUEIRA 1490112022 10/08/1991

9.  57734 TATIANESANTOS DE JESUS  2122746009 16/01/1981

10.
39723

TERESA NEUMA ANDRADE MEDRADO
BITTENCOURT

210441801 27/04/1967

GUARDA MUNICIPAL

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 013
GUARDA MUNICIPAL

RG NASCIMENTO

1.  47016 ANTONIO CARLOS DA TRINDADE 442949138

2.  60290 VALTECI NERIS SILVA 735118205 21/08/1979

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO: 055
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

RG NASCIMENTO

1.  43869 TAIS DIOGO BARBOSA 1603995641 19/12/1996

2.  49398 VANIA NERIS SILVA MOTA 0736063838 15/06/1978